
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 8 de novembro de 2021 Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30AAA572A38DDD8710775B3483E1F6A3



segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2021.

• ERRATA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2021.

• EXTRATO DE CREDENCIAMENTO E EXTRATO DE CONTRATO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30AAA572A38DDD8710775B3483E1F6A3



segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 026-2021 

 
 
 

Pregão Presencial nº 026-2021 – Contrato nº CPP-02601-2021 Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: GEODADOS 
GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 
Nº 03.338.574/0001-62, Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
recadastramento imobiliário, através de Aerolevantamento e Georreferenciamento do 
município de Barra do Mendes - Ba. Valor: 95.500,00 (Noventa e cinco mil e 
quinhentos reais); Data da Assinatura: 05/11/2021. Vigência: 24 meses Barra do 
Mendes – BA, em 05 de Novembro de 2021. Antônio Barreto de Oliveira- Prefeito 
Municipal  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97CF2B605DC5DAEDD259102B54DBFF1

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 

 

ERRATA 
 

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 030-2021 
 

Na Publicação da Edição nº 00706 - Caderno I, sexta-feira, 05 de novembro de 2021, 
do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, estado da Bahia, tem 
pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 
 
 
ONDE SE LÊ 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 030-2021 

 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 030-2021, 
Objetivo: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática, eletrônicos e móveis para 
atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Barra do Mendes. critério de 
julgamento “Menor Preço Por Lote”, julgado em 03/11/2021 às 10:00h, que teve o seguinte resultado: 
STAR GAMES INFORMÁTICA, vencedora dos lotes nº 14, 15, 16 e 20; YAGO VIEIRA DELFANTE 
DE SOUZA EIRELI, vencedora dos lotes nº 05, 12 e 18; EDENIZIO SODRÉ MENDONÇA – S.O.S. 
COMPUTADORES vencedora do lote nº 19; A.L.B. DE OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 17, 21, 22 
e 23; AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11 e 
13.Barra do Mendes – BA, 03 de Novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça -PREGOEIRO. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2021 
 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 030-2021, aberta e julgada em 10/11/2021, às 10:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião 
da abertura, com as seguintes empresas participantes: STAR GAMES INFORMÁTICA, vencedora dos 
lotes nº 14, 15, 16 e 20; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, vencedora dos lotes nº 05, 12 
e 18; EDENIZIO SODRÉ MENDONÇA – S.O.S. COMPUTADORES vencedora do lote nº 19; A.L.B. DE 
OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 17, 21, 22 e 23; AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA 
vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11 e 13. Submete, outrossim, o processo à consideração 
do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas. Barra do Mendes – BA, 03 de 
Novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - PREGOEIRO 
 
 
LEIA-SE 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 030-2021 

 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 030-2021, 
Objetivo: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática, eletrônicos e móveis para 
atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Barra do Mendes. critério de 
julgamento “Menor Preço Por Lote”, julgado em 03/11/2021 às 10:00h, que teve o seguinte resultado: 
STAR GAMES INFORMÁTICA, vencedora dos lotes nº 14, 15, 16 e 20; YAGO VIEIRA DELFANTE 
DE SOUZA EIRELI, vencedora dos lotes nº 05, 12 e 18; A.L.B. DE OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 
17, 21, 22 e 23; AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 
08, 09, 11 e 13, ficando o lote 19 fracassado. Barra do Mendes – BA, 03 de Novembro de 2021. Edésio 
Micael Szervinsks Mendonça -PREGOEIRO. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2021 
 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 030-2021, aberta e julgada em 10/11/2021, às 10:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião 
da abertura, com as seguintes empresas participantes: STAR GAMES INFORMÁTICA, vencedora dos 
lotes nº 14, 15, 16 e 20; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, vencedora dos lotes nº 05, 12 
e 18; A.L.B. DE OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 17, 21, 22 e 23; AILTON SOARES DA SILVA 
PEREIRA vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11 e 13, ficando o lote 19 fracassado. 
Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas 
empresas. Barra do Mendes – BA, 03 de Novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - 
PREGOEIRO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D96502FA66E9A2A23C31C4BE7529E386

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-003-2021 
 
 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-003-2021 CREDENCIANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES CREDENCIADO: SERVMED – 
SERVIÇOS MÉDICOS DE IRECÊ S/C LTDA, CNPJ: 10.698.566/0001-92 OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E CONSULTAS 
MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital. VIGÊNCIA: 05/10/2022 DOTAÇÃO: Unidade: 
702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2108-2115-2119-2120 Elemento de despesa: 
3.3.9.0.39.00.00. Barra do Mendes - Ba, 05 de outubro de 2021. ANTONIO BARRETO DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Credenciamento nº CRED-003-2021 

 

Contrato nº 010510-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: SERVMED – SERVIÇOS MÉDICOS DE IRECÊ S/C LTDA, CNPJ: 
10.698.566/0001-92 Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM 
PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA 
COMPLEXIDADE E CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital; data de 
assinatura 05/10/2021. Vigência: 05/10/2022. Barra do Mendes - Ba, 05 de outubro de 2021. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30AAA572A38DDD8710775B3483E1F6A3


		2021-11-08T13:51:27-0300




